
MUNICIPIO - PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-307.0.0.-95

L'anno 2019 il giorno 18 del mese di Novembre il sottoscritto , ha adottato la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  IMPEGNO DI SPESA PER LA ILLUMINAZIONE NEL PERIODO NATALIZIO 
DELLE SEDI MUNICIPALI DI PEGLI PRA E VOLTRI PARI A EURO 2.950,00 IVA 
INCLUSA –

Adottata il 18/11/2019
Esecutiva dal 04/12/2019

18/11/2019 TINELLA GIACOMO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-307.0.0.-95

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER LA ILLUMINAZIONE NEL PERIODO NATALIZIO 
DELLE SEDI MUNICIPALI DI PEGLI PRA E VOLTRI PARI A EURO 2.950,00 IVA INCLUSA 
- CIG. Z56267A323.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 
Premesso :
- che durante il periodo natalizio sono molteplici le iniziative promosse dalle Associazioni di volontariato e dalle scuole  
presenti sul territorio municipale a favore della cittadinanza;
- che la Giunta Municipale ha inteso destinare una somma volta a illuminare le sedi  municipali di Pegli Pra e Voltri  ri-
tenendo così coadiuvare le attività delle Associazioni e le scuole del territorio municipale che hanno promosso eventi in 
tali ambiti;

Preso atto che, tra le Ditte presenti sul MEPA operanti nel territorio comunale, si è provveduto ad invitare a proporre  
un’offerta per tale attività le Ditta Luminarie Quarantelli S.n.c., Luminarie Lucio Guagliata s.n.c. e Strazzulli Lumina -
ria;

Preso atto che allo spirare del termine indicato sulla nota di invito prot. N. 376083 del 28/10/2019, la ditta Strazzulli Lu-
minaria ha comunicato la sua impossibilità a realizzare quanto richiesto, la ditta Luminarie Lucio Guagliata non ha ri-
sposto all’invito mentre la Ditta Luminarie Quarantelli S.n.c, ha proposto un preventivo pari a euro 2.950,00 e si è resa  
disponibile a svolgere l’intervento;
 
Preso atto e ritenuto congruo il preventivo presentato dalla Ditta Luminarie Quarantelli S.n.c. con sede in Genova – Via 
Isola del vescovo 195 – 16138– P.I. 02976730107 che si allega quale parte integrante al presente atto, si accetta il me-
desimo pervenuto e protocollato presso lo scrivente Municipio al prot. 383130 del 5/11/2019;

Visti
- gli artt. 58 e 61 dello Statuto del Comune di Genova;
- l’art. 107 del Decreto Legislativo 267 del 18.8.2000 “Testo unico Enti Locali”;
- il Decreto Legislativo n. 165 del 30.3.2001;
- il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Genova approvato da ultimo con deliberazione del Consiglio Co-
munale n. 2 del 09/01/2018; 
-  la Delibera Consiglio Comunale n° 7 del 24.01.2019, immediatamente eseguibile, che approva i Documenti previsio -

nali e programmatici 2019/2021;
-  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 14.02.2019 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestio-

ne 2019/2021
 - il Provvedimento del Sindaco n. 444 del 14 dicembre 2017, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di  
Direttore del Municipio Ponente;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa 
del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi dell’art.  
147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

Ritenuto procedere per le motivazioni innanzi espresso, ad affidamento diretto alla Ditta Luminarie Quarantelli S.n.c. 
con sede in Genova – Via Isola del vescovo 195 – 16138– P.I. 02976730107 l’illuminazione così come sopra indicato;

D E T E R M I N A

1) di approvare, per i motivi espressi in premessa, la spesa complessiva di euro 2.950,00 (iva compresa) per l’affida-
mento del servizio di illuminazione delle tre sedi municipali di Pegli, Pra e Voltri;

2) di impegnare conseguentemente la somma complessiva di € 2.950,00 (IVA 22% compresa) al capitolo 1577 – c.d.c. 
297 – Municipio VII Ponente “Manifestazioni, attività culturali, varie – pdc1.3.2.2.999 assegnando la fornitura a:
 – Luminarie Quarantelli di Quarantelli Marco & C. Snc con sede in Genova – Via Isola del Vescovo 195 – 16138– P.I. 
02976730107 – (cod. Benf. 31898) CIG. Z56267A323 (IMP. 2019/12392);

3) di stabilire che l’importo sia liquidato con emissione di atto di liquidazione digitale mediante Civico Tesoriere;

4) di dare atto che non esistono convenzioni CONSIP applicabili all’acquisizione dei servizi di cui al presente provve-
dimento;

5) di dare atto di aver accertato l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della  
Legge 241/1990 e s.m.i., nonché ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs: 50/2016;

6) di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183, comma 1 del D.lgs. 267/2000;

7) di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nelle tipologie di spesa previste dall’art. 6 del -
la Legge 122/2010.

                                                                                                                                      IL DIRIGENTE 
                                                                                                                             

(Dott. Giacomo Tinella)

MEG

 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-307.0.0.-95
AD OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA ILLUMINAZIONE NEL PERIODO 
NATALIZIO DELLE SEDI MUNICIPALI DI PEGLI PRA E VOLTRI PARI A EURO 2.950,00 
IVA INCLUSA –

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile










